
Zarządzenie nr 93/2024 

Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z portalu internetowego Powiatowego 

Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 

roku o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214) oraz  

art. 7d pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1151)  

zarządzam co następuje, 

§ 1 

W systemie informatycznym Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wprowadzam 

portal internetowy Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego pod nazwą 

Portal PZGiK, dostępny pod adresem www.ewid.powiatwalbrzyski.pl. 

§ 2 

Portal internetowy wymieniony w § 1 stanowi część infrastruktury informacji 

przestrzennej, o której mowa w ustawie z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze 

informacji przestrzennej. 

§ 3 

Portal PZGiK umożliwia dostęp do usług i zbiorów danych przestrzennych 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego prowadzonych przez Starostę 

Wałbrzyskiego, a w szczególności umożliwia: 

1) powszechny i nieodpłatny dostęp do usług wyszukiwania i przeglądania danych 

przestrzennych z terenu powiatu wałbrzyskiego,  

2) dostęp w trybie chronionym (niepublicznym) oraz w trybie publicznym do usług 

sieciowych i materiałów zasobu w postaci dokumentów elektronicznych, 

zapewniając co najmniej: 

a) obsługę podmiotów wykonujących prace geodezyjne i kartograficzne, 

b) obsługę rzeczoznawców majątkowych, 

c) obsługę zapytań komorników sądowych, 

d) obsługę internetowych narad koordynacyjnych, 

e) obsługę organów administracji publicznej do danych zgromadzonych  

w rejestrach publicznych, 



f) dostęp do płatnego udostępniania materiałów z zasobu poprzez dedykowany 

zestaw e-usług. 

§ 4 

Uzyskanie dostępu do usług sieciowych, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. a-e, wymaga 

zapoznania się z regulaminem korzystania z Portalu PZGiK, który stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Kartografii oraz 

Administratorowi Sieci Informatycznych. 

§ 6 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

   STAROSTA 
 

Leonard Górski 


